
1 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14 мая 2025 № 330 

«Об утверждении результатов XX Всероссийского конкурса молодежи 
образовательных и научных организаций на лучшую работу 

«Моя законотворческая инициатива» 
(весенняя сессия) 

В соответствии с Планом мероприятий Общероссийской общественной 
организации «Национальная система развития научной, творческой и 
инновационной деятельности молодежи России «Интеграция» на 2024 – 2025 
учебный год и Положением о Всероссийском конкурсе молодежи 
образовательных и научных организаций на лучшую работу «Моя 
законотворческая инициатива» в г.Москве, в период с 13 по 15 мая 2025 года 
состоялся очный тур Конкурса - XX Всероссийский молодежный форум 
«Моя законотворческая инициатива», осенняя сессия. 

В соответствии с п.п. 2.21, 2.22 Положения о Конкурсе экспертные 
советы провели итоговые заседания и вынесли решения о награждении 
соискателей Конкурса. Экспертные советы оформили, подписали и направили в 
Оргкомитет протоколы о награждении соискателей и призёров Конкурса, а 
также лиц, внёсших значительный вклад в уставную деятельность 
Организации. 

НС «Интеграция» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении авторов лучших работ дипломами «За победу во 
Всероссийском конкурсе молодежи образовательных и научных организаций на 
лучшую работу «Моя законотворческая инициатива»» и именными знаками 
отличия «Депутатский резерв» (приложение 1). 

2. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении других соискателей Конкурса дипломами «За 
успехи во Всероссийском конкурсе молодежи образовательных и научных 
организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива»» I, II, III 
степени (приложение 2). 

3. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении научных руководителей победителей Конкурса 
дипломами «За победу во Всероссийском конкурсе молодежи образовательных 



2 

и научных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая 
инициатива»» и именным знаком отличия «Депутатский резерв», научных 
руководителей призёров Конкурса дипломами «За подготовку призёра 
Всероссийского конкурса молодежи образовательных и научных организаций 
на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива»» (приложение 3). 

4. Принять предложения экспертных советов Конкурса о награждении 
отдельных соискателей, научных руководителей и представителей организаций 
и учреждений субъектов Российской Федерации, внесших значительный вклад 
в дело сохранения и восполнения интеллектуального потенциала государства 
следующими особыми наградами: 

4.1. Золотым знаком отличия «Национальное Достояние» (приложение 4); 

4.2. Медалью «Обретённое Поколение» (приложение 5); 

4.3. Медалью «За лучшую научную студенческую работу» (приложение 
6); 

4.4. Знаком «За успехи в научно-исследовательской работе студентов» 
(приложение 7); 

4.5. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
обучающихся «Лидер наставничества» (приложение 8); 

4.6. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
«Будущее Российской Науки» (приложение 9); 

4.7. Медалью «За творческий вклад в науку, культуру и образование 
России» (приложение 10). 

 

 

 

Сопредседатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»     А.С.Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак ДР Волгоград Волгоградская область Виноградов Артем Рудольфович

2 Знак ДР Екатеринбург Свердловская область Миногина Татьяна Вячеславовна

3 Знак ДР Иркутск Иркутская область Буйлов Ларион Максимович

4 Знак ДР Иркутск Иркутская область Алиев Тимур Фирудинович

5 Знак ДР Иркутск Иркутская область Зверева Анна Владимировна

6 Знак ДР Иркутск Иркутская область Тараренко Елизавета Максимовна

7 Знак ДР Киров Кировская область Комаров Даниил Алексеевич

8 Знак ДР Киров Кировская область Окатьев Иван Александрович

9 Знак ДР Киров Кировская область Соколова Арина Игоревна

10 Знак ДР Краснодар Краснодарский край Прохорова Алёна Игоревна

11 Знак ДР Краснодар Краснодарский край Симонов Владислав Иванович

12 Знак ДР Красноярск Красноярский край Садовых Ксения Вячеславовна

13 Знак ДР Курган Курганская область Муканова Анара Кайратбековна

14 Знак ДР Люберцы Московская область Васнин Иван Анатольевич

15 Знак ДР Люберцы Московская область Аманов Александр Викторович

16 Знак ДР Москва г. Москва Силкина Александра Юрьевна

17 Знак ДР Москва г. Москва Королев Сергей Сергеевич

18 Знак ДР Москва г. Москва Плотников Алексей Андреевич

19 Знак ДР Москва г. Москва Татулян Армен Артурович

20 Знак ДР Москва г. Москва Филимонова Марина Дмитриевна

21 Знак ДР Нальчик
Кабардино-Балкарская 
республика Мирзоев Астемир Залимович

22 Знак ДР Новосибирск Новосибирская область Заруднев Алексей Юрьевич

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «За победу во Всероссийском конкурсе 
молодежи образовательных и научных организаций на лучшую работу «Моя 

законотворческая инициатива» и именными знаками отличия «Депутатский резерв» (Знак 
ДР)



23 Знак ДР Пушкин г. Санкт-Петербург Антонова Антонина Антоновна

24 Знак ДР Ростов-на-Дону Ростовская область Казарян Диана Давидовна

25 Знак ДР Ростов-на-Дону Ростовская область Потанин Артем Олегович

26 Знак ДР Ростов-на-Дону Ростовская область Донской Алексей Дмитриевич

27 Знак ДР Рязань Рязанская область Виноградова Диана Дмитриевна

28 Знак ДР
Санкт 
Петербург г. Санкт-Петербург Тютюнникова Дарья Александровна

29 Знак ДР
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Абрамова Анастасия Алексеевна

30 Знак ДР
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Половинкина Полина Евгеньевна

31 Знак ДР Симферополь Республика Крым Дацюк Ева Витальевна

32 Знак ДР Тверь Тверская область Шварцман Тимур Алексеевич

33 Знак ДР Тюмень Тюменская область Жужгина Александра Андреевна

34 Знак ДР Тюмень Тюменская область Скорикова Дарья Андреевна

35 Знак ДР Хабаровск Хабаровский край Смоляров Артём Сергеевич

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1
Диплом 1 
степени Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Баженова Яна Вадимовна

2
Диплом 1 
степени Анапа Краснодарский край Жарникова Екатерина Сергеевна

3
Диплом 1 
степени Анапа Краснодарский край Ткачев Дмитрий Вячеславович

4
Диплом 1 
степени Армавир Краснодарский край Дурнева Ксения Александровна

5
Диплом 1 
степени Армавир Краснодарский край Литвинова Ульяна Алексеевна

6
Диплом 2 
степени Аромашево Тюменская область Калинин Михаил Сергеевич

7
Диплом 3 
степени Аромашево Тюменская область Ажигов Ахмед Магометович

8
Диплом 1 
степени Архангельск Архангельская область Жукова Лидия Арсеньевна

9
Диплом 1 
степени Балашиха Деркач Максим Викторович

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За успехи во Всероссийском конкурсе 
молодежи образовательных и научных организаций на лучшую работу «Моя 

законотворческая инициатива» I, II, III степени



10
Диплом 1 
степени Барнаул Алтайский край Вознюк Светлана Владимировна

11
Диплом 1 
степени Барнаул Алтайский край Яковлев Даниил Сергеевич

12
Диплом 1 
степени Березники Пермский край Вердьие Родион Владиславович

13
Диплом 1 
степени Благовещенск Амурская область Лоншаков Степан Семёнович

14
Диплом 1 
степени Благовещенск Амурская область Ершов Станислав Вячеславович

15
Диплом 2 
степени Богандинский Тюменская область Жилкина Лукерья Павловна

16
Диплом 2 
степени Верхняя Пышма Свердловская область Дубосайте Анастасия Андреевна

17
Диплом 2 
степени Владивосток Приморский край Клейменова Алина Александровна

18
Диплом 2 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия 
– Алания Мацаев Сайд-Селим Абубакарович

19
Диплом 1 
степени Владимир Владимирская область Петров Иван Алексеевич

20
Диплом 2 
степени Волгоград Волгоградская область Сеина Екатерина Игоревна

21
Диплом 2 
степени Волгоград Волгоградская область Семина Вероника Александровна

22
Диплом 1 
степени Волгоград Волгоградская область Хучиев Рамзан Рустамович

23
Диплом 1 
степени Воронеж Воронежская область Беспалова Елизавета Васильевна

24
Диплом 1 
степени Воронеж Воронежская область Шуверова Дарья Дмитриевна

25
Диплом 2 
степени Донецк

Донецкая Народная 
Республика Борисюк Владимир Игоревич

26
Диплом 1 
степени Екатеринбург Свердловская область Бубенчикова Ксения Алексеевна

27
Диплом 1 
степени Екатеринбург Свердловская область Плотников Пётр Станиславович

28
Диплом 1 
степени Екатеринбург Свердловская область Нестеренко Прохор Сергеевич

29
Диплом 1 
степени Иркутск Иркутская область Анохова Дарья Александровна

30
Диплом 1 
степени Иркутск Иркутская область Иванов Алексей Сергеевич

31
Диплом 2 
степени Иркутск Иркутская область Вовиков Иван Евгеньевич

32
Диплом 2 
степени Ишим Тюменская область Стадник Елизавета Александровна

33
Диплом 2 
степени Казань

Республика Татарстан 
(Татарстан) Хазбиева Лилия Ильгизовна

34
Диплом 2 
степени Казань

Республика Татарстан 
(Татарстан) Грошикова Полина Алексеевна

35
Диплом 1 
степени Калининград Калининградская область Гурбанова Марал Зауровна

36
Диплом 2 
степени Каневская Краснодарский край Деревянко Виктория Игоревна

37
Диплом 2 
степени Кемерово Кемеровская область Чугунова Анастасия Максимовна



38
Диплом 1 
степени Кемерово Кемеровская область Ильин Степан Дмитриевич

39
Диплом 1 
степени Кемерово Кемеровская область Шакиров Роман Рустамович

40
Диплом 2 
степени Кемерово Кемеровская область Первушин Семен Евгеньевич

41
Диплом 1 
степени Киров Кировская область Войнов Александр Сергеевич

42
Диплом 1 
степени Киров Кировская область Храмова Надежда Викторовна

43
Диплом 2 
степени Киров Кировская область Головкин Никита Алексеевич

44
Диплом 1 
степени Киров Кировская область Мардежев Егор Антонович

45
Диплом 1 
степени Клин Московская область Остриков Антон Станиславович

46
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Кирсанов Егор Янович

47
Диплом 2 
степени Краснодар Краснодарский край Сотников Захар Алексеевич

48
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Нестеренко Егор Игоревич

49
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Папава Пётр Леванович

50
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Барчо Аминат Абубачировна

51
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Шептицкая Арина Сергеевна

52
Диплом 2 
степени Краснодар Краснодарский Край Опрышко Родион Андреевич

53
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Мясникова Елизавета Романовна

54
Диплом 1 
степени Курган Курганская область Шестакова Нина Алексеевна

55
Диплом 1 
степени Курган Курганская область Журавлев Артем Дмитриевич

56
Диплом 1 
степени Курган Курганская область Журавлева София Ивановна

57
Диплом 1 
степени Курган Курганская область Исаков Даниил Евгеньевич

58
Диплом 1 
степени Липецк Липецкая область Полякова Александра Денисовна

59
Диплом 1 
степени Липецк Липецкая область Иголкин Ярослав Андреевич

60
Диплом 1 
степени Люберцы Московская область Вольнова Полина Александровна

61
Диплом 1 
степени Магадан Магаданская область Мальгин Савелий Владимирович

62
Диплом 1 
степени Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Вацура Владимир Олегович

63
Диплом 1 
степени Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Гишев Мадин Рамазанович

64
Диплом 1 
степени Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Диденко Олег Вадимович

65
Диплом 2 
степени Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Шаройко Данила Александрович



66
Диплом 2 
степени Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Бюллер Ирина Александровна

67
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Курносенков Владислав Евгеньевич

68
Диплом 2 
степени Москва г. Москва Серебренников Иван Николаевич

69
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Кеверкова Анна Викторовна

70
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Кирьяк Денис Сергеевич

71
Диплом 2 
степени Москва г. Москва Максимов Иван Дмитриевич

72
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Гостинцев Никита Павлович

73
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Перепелова Маргарита Александровна

74
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Майоров Егор Николаевич

75
Диплом 2 
степени Москва г. Москва Китайка Дарья Александровна

76
Диплом 2 
степени Москва г. Москва Серегина Милена Сергеевна

77
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Махмудова Севара Дилшодовна

78
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Морозова София Дмитриевна

79
Диплом 2 
степени Москва г. Москва Шаброва Алиса Павловна

80
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Морозова Анна Алексеевна

81
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Григорьев Кирилл Олегович

82
Диплом 2 
степени Москва г. Москва Кравцова Светлана Владимировна

83
Диплом 2 
степени Москва г. Москва Анисимова Дарья Дмитриевна

84
Диплом 1 
степени Москва Московская область Алексеев Илья Алексеевич

85
Диплом 1 
степени Нальчик

Кабардино-Балкарская 
Республика Дакаев Рохман Рамазанович

86
Диплом 1 
степени Нальчик

Кабардино-Балкарская 
республика Казбанов Давид Стэльянович

87
Диплом 1 
степени Нальчик

Кабардино-Балкарская 
республика Узденова Камила Данияловна

88
Диплом 1 
степени Нальчик

Кабардино-Балкарская 
республика Арипшев Тамерлан Русланович

89
Диплом 1 
степени Нижневартовск

Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Кожокару Ангелина Виореловна

90
Диплом 1 
степени Нижневартовск

Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Пайглит Екатерина Алексеевна

91
Диплом 1 
степени Нижневартовск

Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Петрас Евгения Александровна

92
Диплом 1 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Власова Елизавета Сергеевна

93
Диплом 1 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Егошина Анна Андреевна



94
Диплом 2 
степени Новая Калами Красноярский край Каверзина Ксения Евгеньевна

95
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Моисеева Кристина Дмитриевна

96
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Чернизов Сергей Владиславович

97
Диплом 2 
степени Новосибирск Новосибирская область Гусейнова Дарья Федоровна

98
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Пахневский Гордей Михайлович

99
Диплом 1 
степени Одинцово Московская область Курбакова Дарья Олеговна

100
Диплом 1 
степени Орел Орловская область Шульдишова Анастасия Михайловна

101
Диплом 1 
степени Оренбург Оренбургская область Кислов Алексей Сергеевич

102
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Попкова Алина Михайловна

103
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Фомина Полина Александровна

104
Диплом 2 
степени Пенза Пензенская область Ахмедова Виолетта Тимуровна

105
Диплом 1 
степени Пенза Пензенская область Дрындин Павел Евгеньевич

106
Диплом 1 
степени Пенза Пензенская область Куличенко Полина Алексеевна

107
Диплом 1 
степени Пенза Пензенская область Синцов Родион Глебович

108
Диплом 1 
степени Пенза Пензенская область Лапенков Даниил Владиславович

109
Диплом 1 
степени Подольск Московская область Савин Даниил Евгеньевич

110
Диплом 1 
степени Подольск Московская область Муратов Данияр Женишбекович

111
Диплом 1 
степени Псков Псковская область Луганцева Валерия Алексеевна

112
Диплом 1 
степени Пушкин г. Санкт-Петербург Попова Алина Александровна

113
Диплом 1 
степени Пушкин г. Санкт-Петербург Шукшин Игорь Вячеславович

114
Диплом 2 
степени Раменское Московская область Земский Глеб Станиславович

115
Диплом 1 
степени Реутов Московская область Слугина Юлия Алексеевна

116
Диплом 2 
степени Реутов Московская область Деревянкин Владимир Анатольевич

117
Диплом 2 
степени Реутов Московская область Карпова Карина Алексеевна

118
Диплом 1 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Алексаньян Валерий Акопович

119
Диплом 1 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Попова Анастасия Геннадьевна

120
Диплом 1 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Первушина Анна Сергеевна

121
Диплом 1 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Сапожникова Елизавета Германовна



122
Диплом 1 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Михайличенко Владислав Александрович

123
Диплом 1 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Черни Данил Владимирович

124
Диплом 2 
степени Рязань Рязанская область Семилетова София Александровна

125
Диплом 1 
степени Самара Самарская область Душин Дмитрий Николаевич

126
Диплом 1 
степени

Санккт-
Петербург г. Санкт-Петербург Каплуненко Ксения Сергеевна

127
Диплом 1 
степени

Санккт-
Петербург г. Санкт-Петербург Хаврошкина Анна Александровна

128
Диплом 2 
степени Санк-Петербург г. Санкт-Петербург Зорина Мария Дмитриевна

129
Диплом 2 
степени

Санкт 
Петербург г. Санкт-Петербург Андреев Арсений Денисович

130
Диплом 2 
степени

Санкт 
Петербург г. Санкт-Петербург Тютиков Никита Сергеевич

131
Диплом 1 
степени

Санкт 
Петербург г. Санкт-Петербург Боркина Анастасия Николаевна

132
Диплом 2 
степени

Санкт 
Петербург г. Санкт-Петербург Семенец Дарья Александровна

133
Диплом 2 
степени

Санкт 
Петербург г. Санкт-Петербург Чистякова Елизавета Владимировна

134
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Кижеватов Михаил Алексеевич

135
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Прошкин Александр Александрович

136
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Захаров Андрей Алексеевич

137
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Башиева Самира Мухарбиевна

138
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Голубкова Елена Ивановна

139
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Лавринова Дарья Алексеевна

140
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Руссева Ольга Алексеевна

141
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Бабахина Анна Дмитриевна

142
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Дубовик Ульяна Вячеславовна

143
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Кунакбаев Артур Рафикович

144
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Будаева Диана Игоревна

145
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Ворожбянская Варвара Владимировна

146
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Солодовникова Мария Сергеевна

147
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Корольчук Роман Сергеевич

148
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Аванесян Артём Игоревич

149
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Кочурова Ольга Сергеевна



150
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Сергеева Дарья Александровна

151
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Корякина Полина Алексеевна

152
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Нефедова Арина Андреевна

153
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Джаноян Максим Арсенович

154
Диплом 2 
степени Саранск Республика Мордовия Засурцева Анастасия Андреевна

155
Диплом 2 
степени Саранск Республика Мордовия Парамонов Артём Александрович

156
Диплом 1 
степени Саратов Саратовская область Аксенов Михаил Сергеевич

157
Диплом 1 
степени Саратов Саратовская область Шолохова Альбина Евгеньевна

158
Диплом 1 
степени Саратов Саратовская область Давидян Александр Егорович

159
Диплом 1 
степени

Северо-
Курильск Сахалинская область Герасименко Тимофей Дмитриевич

160
Диплом 2 
степени Серпухов Московская область Юсупова Индирабону Нематуллаевна

161
Диплом 2 
степени Серпухов Московская область Кровлина Мария Александровна

162
Диплом 1 
степени Симферополь Республика Крым Стельмах Мария Руслановна

163
Диплом 1 
степени Симферополь Республика Крым Сеитеминов Азамат Ремзиевич

164
Диплом 1 
степени Смоленск Смоленская область Шеденкова Алина Романовна

165
Диплом 2 
степени Смоленск Смоленская область Старовойтов Артём Леонидович

166
Диплом 1 
степени Смоленск Смоленская область Федотова Мария Геннадьевна

167
Диплом 2 
степени Созоново Тюменская область Якимов Роман Александрович

168
Диплом 2 
степени

Солнечногорск, 
д.Козино Московская область Пятнов Владислав Романович

169
Диплом 2 
степени

Солнечногорск, 
д.Козино Московская область Калинина Яна Андреевна

170
Диплом 2 
степени Ставрополь Ставропольский край Кульниязов Алим Алибиевич

171
Диплом 2 
степени Ставрополь Ставропольский край Лазаренко Мария Владимировна

172
Диплом 2 
степени Ставрополь Ставропольский край Майер Виолетта Витальевна

173
Диплом 2 
степени Тюмень Тюменская область Унтилова Дарья Алексеевна

174
Диплом 2 
степени Тюмень Тюменская область Росанова Ангелина Алексеевна

175
Диплом 2 
степени Тюмень Тюменская область Исаева Татьяна Алексеевна

176
Диплом 1 
степени Тюмень Тюменская область Козлов Константин Эдуардович

177
Диплом 2 
степени Тюмень Тюменская область Захарчук Ксения Ильинична



178
Диплом 1 
степени Тюмень Тюменская область Гребенщикова Елизавета Владимировна

179
Диплом 1 
степени Тюмень Тюменская область Даровских Святослав Максимович

180
Диплом 2 
степени Тюмень Тюменская область Добахов Никита Сергеевич

181
Диплом 2 
степени Тюмень Тюменская область Шорин Иван Романович

182
Диплом 1 
степени Тюмень Тюменская область Телятников Михаил Александрович

183
Диплом 1 
степени Тюмень Тюменская область Клаузнер Карина-Катарина Александровна

184
Диплом 2 
степени Тюмень Тюменская область Майбуров Виталий Александрович

185
Диплом 1 
степени Тюмень Тюменская область Масалова Юлия Эдуардовна

186
Диплом 1 
степени Тюмень Тюменская область Щеткова Ольга Ивановна

187
Диплом 1 
степени Тюмень Тюменская область Смирнов Максим Владиславович

188
Диплом 1 
степени Ульяновск Ульяновская область Павлов Данила Алексеевич

189
Диплом 1 
степени Ульяновск Ульяновская область Братских Екатерина Александровна

190
Диплом 1 
степени Ульяновск Ульяновская область Козлов Денис Александрович

191
Диплом 2 
степени Усмань Липецкая область Ламонова Алиса Алексеевна

192
Диплом 2 
степени Уфа Республика Башкортостан Мусина Диана Дамировна

193
Диплом 2 
степени Уфа Республика Башкортостан Назырова Элина Ильдаровна

194
Диплом 1 
степени Хабаровск Хабаровский край Рассказова Полина Алексеевна

195
Диплом 2 
степени Хабаровск Хабаровский край Дорофейчук Альбина Григорьевна

196
Диплом 2 
степени Челябинск Челябинская область Мордовин Евгений Сергеевич

197
Диплом 1 
степени Череповец Вологодская область Герасимчук Егор Олегович

198
Диплом 1 
степени Черкизово Московская область Озманян Виталий Эдуардович

199
Диплом 1 
степени

Южно-
Сахалинск Сахалинская область Егиян Арминэ Мовсесовна

200
Диплом 2 
степени Ялуторовск Тюменская область Бугаева Мария Андреевна

201
Диплом 2 
степени Ялуторовск Тюменская область Иванова Евгения Борисовна



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Диплом Анапа Краснодарский край Гребенева Ольга Викторовна

2 Диплом Анапа Краснодарский край Лясовский Сергей Сергеевич

3 Диплом Армавир Краснодарский край Папоян Марина Андреевна

4 Диплом Аромашево Тюменская область Степанюк Светлана Викторовна

5 Диплом Архангельск Архангельская область Цыганова Ольга Альбертовна

6 Диплом Балашиха Русских Анна Владимировна

7 Диплом Барнаул Алтайский край Филиппова Татьяна Аркадьевна

8 Диплом Барнаул Алтайский край Зубкова Вера Сергеевна

9 Диплом Березники Пермский край Кондратьева Инга Олеговна

10 Диплом Благовещенск Амурская область Ромадова Лариса Александровна

11 Диплом Благовещенск Амурская область Карагод Надежда Владимировна

12 Диплом Богандинский Тюменская область Вебер Анастасия Владимировна

13 Диплом Верхняя Пышма Свердловская область Серебренникова Мариям Фаниловна

14 Диплом Владивосток Приморский край Степанюгин Константин Викторович

15 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия 
– Алания Кулигина Марина Вячеславовна

16 Диплом Владимир Владимирская область Филимонова Марина Владимировна

17 Диплом Волгоград Волгоградская область Голоманчук Эйда Владимировна

18
Диплом
Знак ДР Волгоград Волгоградская область Солодкова Елена Геннадиевна

19 Диплом Волгоград Волгоградская область Зотов Алексей Юрьевич

20 Диплом Воронеж Воронежская область Шевлякова Ирина Сергеевна

21 Диплом Донецк
Донецкая Народная 
Республика Партас Олег Викторович

Приложение № 3

Список участников (научных руководителей), награжденных дипломами «За победу во 
Всероссийском конкурсе молодежи образовательных и научных организаций на лучшую 
работу «Моя законотворческая инициатива» и именными знаками отличия «Депутатский 

резерв» (Знак ДР), «За подготовку призёра Всероссийского конкурса молодежи 
образовательных и научных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая 

инициатива»



22 Диплом Екатеринбург Свердловская область Сюзева Наталья Валентиновна

23 Диплом Екатеринбург Свердловская область Аникеенко Юлия Борисовна

24 Диплом Екатеринбург Свердловская область Романова Елена Александровна

25
Диплом
Знак ДР Екатеринбург Свердловская область Скорняков Сергей Николаевич

26
Диплом
Знак ДР Иркутск Иркутская область Попова Ирина Павловна

27 Диплом Иркутск Иркутская область Репецкая Анна Леонидовна

28 Диплом Иркутск Иркутская область Шелегов Юрий Владимирович

29 Диплом Иркутск Иркутская область Хохлова Ольга Михайловна

30 Диплом Ишим Тюменская область Ирицян Наталья Николаевна

31 Диплом Казань
Республика Татарстан 
(Татарстан) Мухаметзянова Татьяна Наилевна

32 Диплом Калининград Калининградская область Мирюкова Мария Александровна

33 Диплом Каневская Краснодарский край Карпенко Ирина Ивановна

34 Диплом Кемерово Кемеровская область Ермолаева Галина Сергеевна

35 Диплом Кемерово Кемеровская область Лозовая Катерина Юрьевна

36 Диплом Кемерово Кемеровская область Петрова Наталья Викторовна

37 Диплом Киров Кировская область Ермакова Татьяна Николаевна

38 Диплом Киров Кировская область Пибаева Екатерина Андреевна

39 Диплом Киров Кировская область Пибаев Игорь Александрович

40 Диплом Киров Кировская область Вохмянин Павел Леонидович

41 Диплом Киров Кировская область Михайлова Марина Васильевна

42 Диплом Киров Кировская область Усцов Данил Константинович

43 Диплом Клин Московская область Кострицкая Ольга Петровна

44 Диплом Краснодар Краснодарский край Тлумач Мирослава Васильевна

45 Диплом Краснодар Краснодарский край Нестеренко Марина Александровна

46 Диплом Краснодар Краснодарский край Зелинская Мария Владимировна

47 Диплом Краснодар Краснодарский край Арутюнова Ася Ефимовна

48 Диплом Краснодар Краснодарский Край Бычкова Наира Павловна

49 Диплом Краснодар Краснодарский край Егупова Марина Александровна



50 Диплом Красноярск Красноярский край Тепляшин Павел Владимирович

51 Диплом Курган Курганская область Каркачева Мария Аркадьевна

52 Диплом Курган Курганская область Ермолаев Максим Владимирович

53 Диплом Курган Курганская область Каргапольцева Анастасия Александровна

54 Диплом Курган Курганская область Неверов Алексей Яковлевич

55 Диплом Липецк Липецкая область Кузнецова Наталья Николаевна

56 Диплом Липецк Липецкая область Проскурина Елена Владимировна

57 Диплом Люберцы Московская область Гребенюк Богдан Валерьевич

58
Диплом
Знак ДР Люберцы Московская область Калинина Лариса Евгеньевна

59
Диплом
Знак ДР Люберцы Московская область Недосекова Елена Станиславовна

60 Диплом Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Дзыбова Саида Гиссовна

61 Диплом Москва г. Москва Плешаков Виталий Владимирович

62 Диплом Москва г. Москва Калюжный Юрий Николаевич

63 Диплом Москва г. Москва Акимов Леонид Юрьевич

64 Диплом Москва г. Москва Заикина Инна Викторовна

65 Диплом Москва г. Москва Курысь Наталья Владимировна

66 Диплом Москва г. Москва Алиев Роман Тигранович

67 Диплом Москва г. Москва Мирошник Александр Николаевич

68 Диплом Москва г. Москва Воротникова Светлана Юрьевна

69 Диплом Москва г. Москва Галахова Наталья Алексеевна

70
Диплом
Знак ДР Москва г. Москва Галахова Наталья Алексеевна

71 Диплом Москва г. Москва Ахмедов Руслан Маратович

72 Диплом Москва г. Москва Сергеева Наталья Юрьевна

73
Диплом
Знак ДР Москва г. Москва Гребенникова Татьяна Владимировна

74
Диплом
Знак ДР Москва г. Москва Корбашов Вячеслав Евгеньевич

75 Диплом Москва г. Москва Гаврилов Борис Яковлевич

76 Диплом Москва г. Москва Гончаров Игорь Владимирович

77 Диплом Москва г. Москва Михед Ксения Алексеевна



78 Диплом Нальчик
Кабардино-Балкарская 
республика Харзинова Виолета Мухамединовна

79 Диплом Нальчик
Кабардино-Балкарская 
Республика Жиров Руслан Михайлович

80 Диплом Нальчик
Кабардино-Балкарская 
республика Сатушиева Любовь Хабасовна

81 Диплом Нальчик
Кабардино-Балкарская 
республика Ардавов Михаил Мухамединович

82 Диплом Нижневартовск
Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Семерьянова Нина Анатольевна

83 Диплом Нижневартовск
Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Салимгареева Альбина Рифовна

84 Диплом
Нижний 
Новгород Нижегородская область Бурова Александра Юрьевна

85 Диплом Новая Калами Красноярский край Янькова Анна Викторовна

86 Диплом Новосибирск Новосибирская область Парака Оксана Викторовна

87 Диплом Новосибирск Новосибирская область Романова Ирина Викторовна

88 Диплом Новосибирск Новосибирская область Пахомова Людмила Владимировна

89 Диплом Новосибирск Новосибирская область Романченко Михаил Константинович

90 Диплом Одинцово Московская область Куровский Станислав Валерьевич

91 Диплом Орел Орловская область Ястребов Алексей Егорович

92 Диплом Оренбург Оренбургская область Кузнецов Анатолий Владимирович

93 Диплом Орехово-Зуево Московская область Щербинина Ирина Васильевна

94 Диплом Пенза Пензенская область Артемова Дарья Игоревна

95 Диплом Пенза Пензенская область Капитонова Елена Анатольевна

96 Диплом Пенза Пензенская область Макеева Наталья Владимировна

97 Диплом Пенза Пензенская область Гусева Алёна Леонидовна

98 Диплом Подольск Московская область Жабин Андрей Владимирович

99 Диплом Псков Псковская область Мельникова Ольга Вадимовна

100 Диплом Пушкин г. Санкт-Петербург Антонов Антон Геннадьевич

101 Диплом Пушкин г. Санкт-Петербург Абдуразаков Ахмед Абдурахманович

102 Диплом Раменское Московская область Назаров Сергей Владимирович

103 Диплом Реутов Московская область Лебедев Александр Владимирович

104 Диплом Реутов Московская область Хромина Юлия Александровна

105
Диплом
Знак ДР Ростов-на-Дону Ростовская область Агаян Виолетта Арсеновна



106 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Трифонова Кристинэ Васаковна

107 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Михайленко Наталья Валерьевна

108 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Шишов Михаил Алексеевич

109
Диплом
Знак ДР Рязань Рязанская область Орлова Александра Андреевна

110 Диплом Рязань Рязанская область Илюхина Вера Алексановна

111 Диплом Самара Самарская область Трегубова Екатерина Анатольевна

112 Диплом
Санккт-
Петербург г. Санкт-Петербург Казаков Олег Юрьевич

113 Диплом Санк-Петербург г. Санкт-Петербург Скалкина Наталья Викторовна

114 Диплом
Санкт 
Петербург г. Санкт-Петербург Иванова Нина Владимировна

115 Диплом
Санкт 
Петербург г. Санкт-Петербург Веселова Анна Борисовна

116
Диплом
Знак ДР

Санкт 
Петербург г. Санкт-Петербург Стяжкина Оксана Ивановна

117 Диплом
Санкт 
Петербург г. Санкт-Петербург Веселова Наталья Николаевна

118 Диплом
Санкт 
Петербург г. Санкт-Петербург Падерина Марина Егоровна

119 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Раянова Эльвира Талгатовна

120 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Паршин Вячеслав Николаевич

121 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург

Шигарова Лариса Владимировна, 
Юрочкин Дмитрий Сергеевич

122 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Кандаурова Александра Викторовна

123 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Шиврина Светлана Анатольевна

124 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Зыкова Анна Викторовна

125 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Бурачков Евгений Владимирович

126 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Евглевская Светлана Юрьевна

127 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Шаряпова Эмма Алексеевна

128 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Ефимова Татьяна Викторовна

129 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Боер Виктор Матвеевич

130 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Лебедева Марина Юрьевна

131
Диплом
Знак ДР

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Сошникова Ирина Аркадьевна

132 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Оганесян Степан Мхитарович

133 Диплом Саранск Республика Мордовия Пяткин Валерий Николаевич



134 Диплом Саратов Саратовская область Абалдуев Владимир Александрович

135 Диплом
Северо-
Курильск Сахалинская область Василенко Николай Дмитриевич

136 Диплом Серпухов Московская область Зикрач Татьяна Николаевна

137 Диплом Серпухов Московская область Кузнецов Андрей Валентинович

138
Диплом
Знак ДР Симферополь Республика Крым Штурцев Юрий Юрьевич

139 Диплом Симферополь Республика Крым Пастухова Лариса Викторовна

140 Диплом Смоленск Смоленская область Сиволова Ольга Геннадьевна

141 Диплом Смоленск Смоленская область Стародубцев Николай Николаевич

142 Диплом Созоново Тюменская область Михайлова Людмила Максимовна

143 Диплом
Солнечногорск, 
д.Козино Московская область Острикова Ольга Ивановна

144 Диплом
Солнечногорск, 
д.Козино Московская область Рукасевич Оксана Сергеевна

145 Диплом Ставрополь Ставропольский край Терещенко Елена Анатольевна

146
Диплом
Знак ДР Тверь Тверская область Алёшина София Садаевна

147 Диплом Тюмень Тюменская область Титова Даля Александровна

148 Диплом Тюмень Тюменская область Семенов Георгий Андреевич

149 Диплом Тюмень Тюменская область Свистунова Ирина Викторовна

150 Диплом Тюмень Тюменская область Булычева Елена Сергеевна

151 Диплом Тюмень Тюменская область Романова Наталия Александровна

152 Диплом Тюмень Тюменская область Рознина Анна Аркадьевна

153 Диплом Тюмень Тюменская область Зайцева Лариса Владимировна

154 Диплом Тюмень Тюменская область Иванова Лилия Викторовна

155 Диплом Тюмень Тюменская область Шапель Анастасия Игоревна

156 Диплом Тюмень Тюменская область Авдеев Дмитрий Александрович

157 Диплом Тюмень Тюменская область Сунцов Александр Павлович

158 Диплом Тюмень Тюменская область Скороходов Артём Константинович

159 Диплом Тюмень Тюменская область Мишунина Алена Александровна

160 Диплом Ульяновск Ульяновская область Симонова Елена Алексеевна

161 Диплом Ульяновск Ульяновская область Сулимов Юрий Викторович



162 Диплом Усмань Липецкая область Цапина Ирина Викторовна

163 Диплом Уфа Республика Башкортостан Исхаков Ильвир Ильфатович

164 Диплом Хабаровск Хабаровский край Ильиных Александр Владимирович

165 Диплом Хабаровск Хабаровский край Медведева Наталья Михайловна

166 Диплом Хабаровск Хабаровский край Свередюк Максим Геннадьевич

167 Диплом Челябинск Челябинская область Сотникова Лилия Владимировна

168 Диплом Череповец Вологодская область Вукста Ирина Анатольевна

169 Диплом Черкизово Московская область Чирков Дмитрий Константинович

170 Диплом Ялуторовск Тюменская область Парфенюк Оксана Алексеевна

171 Диплом Ялуторовск Тюменская область Свибович Никита Сергеевич

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак НДР(з) Самара Самарская область Трегубова Екатерина Анатольевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ОП Ростов-на-Дону Ростовская область Агаян Виолетта Арсеновна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль НСР Благовещенск Амурская область Ершов Станислав Вячеславович

2 Медаль НСР Владимир Владимирская область Петров Иван Алексеевич

Приложение № 4

Список участников, награжденных Золотым знаком отличия «Национальное Достояние» 
(Знак НДР(з))

Приложение № 5

Список участников, награжденных Медалью «Обретённое Поколение» (Медаль ОП)

Приложение № 6

Список участников, награжденных медалью «За лучшую научную студенческую работу» 
(Медаль НСР)



3 Медаль НСР Иркутск Иркутская область Анохова Дарья Александровна

4 Медаль НСР Калининград Калининградская область Гурбанова Марал Зауровна

5 Медаль НСР Кемерово Кемеровская область Ильин Степан Дмитриевич

6 Медаль НСР Краснодар Краснодарский край Кирсанов Егор Янович

7 Медаль НСР Курган Курганская область Шестакова Нина Алексеевна

8 Медаль НСР Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Вацура Владимир Олегович

9 Медаль НСР Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Гишев Мадин Рамазанович

10 Медаль НСР Москва Московская область Алексеев Илья Алексеевич

11 Медаль НСР Нальчик
Кабардино-Балкарская 
республика Узденова Камила Данияловна

12 Медаль НСР Нижневартовск
Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Кожокару Ангелина Виореловна

13 Медаль НСР Нижневартовск
Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра Пайглит Екатерина Алексеевна

14 Медаль НСР
Нижний 
Новгород Нижегородская область Власова Елизавета Сергеевна

15 Медаль НСР
Нижний 
Новгород Нижегородская область Егошина Анна Андреевна

16 Медаль НСР Новосибирск Новосибирская область Моисеева Кристина Дмитриевна

17 Медаль НСР Новосибирск Новосибирская область Чернизов Сергей Владиславович

18 Медаль НСР Пенза Пензенская область Дрындин Павел Евгеньевич

19 Медаль НСР Пенза Пензенская область Куличенко Полина Алексеевна

20 Медаль НСР Пенза Пензенская область Синцов Родион Глебович

21 Медаль НСР Подольск Московская область Савин Даниил Евгеньевич

22 Медаль НСР Подольск Московская область Муратов Данияр Женишбекович

23 Медаль НСР Пушкин г. Санкт-Петербург Попова Алина Александровна

24 Медаль НСР Пушкин г. Санкт-Петербург Шукшин Игорь Вячеславович

25 Медаль НСР Ростов-на-Дону Ростовская область Попова Анастасия Геннадьевна

26 Медаль НСР Ростов-на-Дону Ростовская область Первушина Анна Сергеевна

27 Медаль НСР
Санкт 
Петербург г. Санкт-Петербург Боркина Анастасия Николаевна

28 Медаль НСР
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Захаров Андрей Алексеевич

29 Медаль НСР Тюмень Тюменская область Смирнов Максим Владиславович

30 Медаль НСР Черкизово Московская область Озманян Виталий Эдуардович



31 Медаль НСР Курган Курганская область Каркачева Мария Аркадьевна

32 Медаль НСР Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Дзыбова Саида Гиссовна

33 Медаль НСР Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Дзыбова Саида Гиссовна

34 Медаль НСР Москва Московская область Корбашов Вячеслав Евгеньевич

35 Медаль НСР Подольск Московская область Жабин Андрей Владимирович

36 Медаль НСР Ростов-на-Дону Ростовская область Трифонова Кристинэ Васаковна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак НИРС Благовещенск Амурская область Ромадова Лариса Александровна

2 Знак НИРС Москва г. Москва Галахова Наталья Алексеевна

3 Знак НИРС Орехово-Зуево Московская область Щербинина Ирина Васильевна

4 Знак НИРС Псков Псковская область Мельникова Ольга Вадимовна

5 Знак НИРС Тюмень Тюменская область Титова Даля Александровна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ЛН Аромашево Тюменская область Степанюк Светлана Викторовна

2 Медаль ЛН Ишим Тюменская область Ирицян Наталья Николаевна

3 Медаль ЛН Киров Кировская область Вохмянин Павел Леонидович

4 Медаль ЛН Нальчик
Кабардино-Балкарская 
республика Сатушиева Любовь Хабасовна

5 Медаль ЛН Новосибирск Новосибирская область Романова Ирина Викторовна

6 Медаль ЛН Раменское Московская область Назаров Сергей Владимирович

7 Медаль ЛН
Северо-
Курильск Сахалинская область Василенко Николай Дмитриевич

Приложение № 7

Список участников, награжденных знаком «За успехи в научно-исследовательской работе 
студентов» (Знак НИРС)

Приложение № 8

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности обучающихся «Лидер Наставничества» (Медаль ЛН)



8 Медаль ЛН Серпухов Московская область Кузнецов Андрей Валентинович

9 Медаль ЛН Смоленск Смоленская область Сиволова Ольга Геннадьевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль БРН Альметьевск
Республика Татарстан 
(Татарстан) Баженова Яна Вадимовна

2 Медаль БРН Березники Пермский край Вердьие Родион Владиславович

3 Медаль БРН Кемерово Кемеровская область Шакиров Роман Рустамович

4 Медаль БРН Клин Московская область Остриков Антон Станиславович

5 Медаль БРН Липецк Липецкая область Иголкин Ярослав Андреевич

6 Медаль БРН Нальчик
Кабардино-Балкарская 
республика Арипшев Тамерлан Русланович

7 Медаль БРН Тюмень Тюменская область Даровских Святослав Максимович

8 Медаль БРН Тюмень Тюменская область Телятников Михаил Александрович

9 Медаль БРН Череповец Вологодская область Герасимчук Егор Олегович

10 Медаль БРН
Южно-
Сахалинск Сахалинская область Егиян Арминэ Мовсесовна

11 Медаль БРН Верхняя Пышма Свердловская область Серебренникова Мариям Фаниловна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль МИ Иркутск Иркутская область Попова Ирина Павловна

2 Медаль МИ Новосибирск Новосибирская область Романченко Михаил Константинович

3 Медаль МИ
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Стяжкина Оксана Ивановна

Приложение № 9

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности «Будущее российской науки» (Медаль БРН)

Приложение № 10

Список участников, награжденных медалью «За творческий вклад в науку, культуру и 
образование России» (Медаль МИ)


	Postanovlenie 330 Ochn MZI-2025-1.pdf
	МЗИ_Оч.pdf

